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 همشهری، پشت پرده قطع و خشک شدن درختان تهران را بررسی می‌کند
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راه‌اندازی سامانه آموزش مجازی شوراها 

احمد صادقی، رئیس دبیرخانه شورای ‌عالی استان‌ها: سامانه آموزش مجازی شوراها )سامش( در جریان 
نوزدهمین اجلاس شورای ‌عالی استان‌ها راه‌اندازی شد. در این سامانه، به تفکیک شوراهای پایه و فرادست، 

دوره‌های آموزشی مورد نیاز از طریق فضای مجازی شناسایی و در بخش‌های جداگانه بارگذاری می‌شود. 

افتتاح 7شهردخت نوآوری در تهران
مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: راه‌اندازی شهردخت‌های نوآوری برای استفاده از 
توانمندی‌های دختران در حل مسائل پایتخت، ‌در اولویت برنامه‌های شهرداری است و تاکنون ٧ شهردخت 
افتتاح شده است. همچنین باید در چند سال آینده بتوانیم در هر منطقه، یک شهردخُت نوآوری داشته باشیم.

راه‌اندازی موکب شهرداری در سامرا و کاظمین
محمدامین توکلی‌زاده، معاون اجتماعی و فرهنگی‌ شهرداری تهران: عراقی‌ها در اربعین کمتر به شهر سامرا 
سفر می‌کنند؛ درحالی‌که در این ایام حدود ۳میلیون زائر ایرانی به سامرا می‌روند، ازاین‌رو شهرداری تهران در 

کاظمین و سامرا برای ارائه خدمات به زائران، موکب برپا کرده و از زائران پذیرایی می‌کند.

مجوز ساخت 7طبقه برای ملک‌های 400متری
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: ضوابط صدور پروانه ساخت بر مبنای طرح 
تفصیلی است و تغییری انجام نشده؛ به‌طور نمونه ملکی می‌تواند مجوز طبقه ۶ یا ۷ را دریافت کند که دارای 
شرایطی مانند مساحت ۴۰۰مترمربع به بالا باشد؛ این طرح بیشتر در محور انقلاب به پایین  قابلیت اجرایی دارد.

مطالبات مهمانداران رجا از دو دهه قبل برآورده نشده است
عده‌ای از مهمانداران شرکت ریلی رجا خواهان توجه 
مسئولان این شرکت به مطالبات خود از 2دهه قبل شدند. 
این عده بی‌توجهی به طرح طبقه‌بندی مشاغل، عدم‌مغایرت 
شغلی در سازمان تامین اجتماعی، نداشتن بیمه تکمیلی و 
حوادث، ‌تبعیض در پرداخت‌ها، اشتغال به‌کار با قراردادهای 
سفید امضا در برخی بخش‌ها، عدم‌مغایرت واریز‌ی بیمه با 
دریافتی پرسنل عدم‌تجمیع یا یکسان‌سازی‌ پرسنل بالای 
1300نفر شاغل در این مجموعه که سوابقی بالای 15-10 و 
یا 20سال و بعضا بیشتر از آن سابقه دارند، تبعیض در تمامی 
پرداختی‌های معیشتی حقوقی و رفاهی بین پرسنل ستادی 
و پرسنل تامین نیرو تحت اختیار شرکت‌های راهبری در 
یک مجموعه، نپرداختن سنوات ماهانه طبق سوابق کاری 
پرسنل، واگذاری غیرقانونی تمامی کارهای قانونی پرسنل 
به پیمانکار راهبر قطارهای مسافری این شرکت، عدم‌نظارت 
شرکت مادر بر عملکرد پیمانکاران این مجموعه نسبت به حق 
و حقوق پرسنل و عدم‌واریز عادلانه حقوق پرسنل باکارکرد 
بالای 350الی 400ساعت در‌ماه را ازجمله گلایه‌های خود 

اعلام کردند.
جمعی از پرسنل شرکت رجا

چرا کارت‌های مترو بیش از 45هزار تومان شارژ نمی‌شود؟
قبلا کارت‌های مترو به رقم دلخواه قابل شارژ بود اخیرا 
این رقم به 45هزار تومان کاهش یافته است. این رقم برای 
مسافران هر روزه مترو بسیار دردسرساز است؛ چرا که با 
افزایش کرایه‌های اتوبوس‌های شهری و مترو به سرعت به 
پایان می‌رسد و مجبور به شارژ مجدد آن هستیم. از طرفی 
شارژ مجدد آن هم مستلزم ایستادن در صف و معطلی در 
ایستگاه‌های شلوغ مترو و اتلاف وقت است. از مدیران مترو که 
معنای سرعت عمل و وقت را به خوبی می‌دانند این کار بعید 
است. لطفا سقف شارژ را برای کارت‌ها بردارید یا کارت‌های 

سالانه و مدت‌دار ارائه دهید.
رضایی از تهران 

ترافیک سنگین خیابان خاوران غیرقابل تحمل شده است
مدتی است که ترافیک در خیابان خاوران حدفاصل ایستگاه 
شهید مخبر در بزرگراه امام علی)ع( افزایش چشمگیری 
داشته است به‌طوری که حدود دو برابرقبل در ترافیک 
معطل می‌شویم. دلیل این ترافیک غیرقابل تحمل چیست؟ 
خواهشمندیم مسئولان شهری برای گره‌گشایی از این 

ترافیک آزاردهنده برنامه‌ریزی فوری کنند.
منصوری از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم پرویز سروری؛ رئیس شورای ‌عالی استان‌هایادداشت

موج‌سواری در روزهای فقدان قانون
روز گذشته روزنامه هم‌میهن در گزارشی به موضوع ساخت‌وساز 
غیرمجاز در منطقه 19 و زمینه‌های شکل‌گیری حادثه شهرک احمدیه 
پرداخت. در بخشی از این گزارش آمد: »قانون، ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز در شهر را پیش‌بینی کرده و برای مقابله با آن وظیفه‌ای 
روی دوش شهرداری گذاشته است. شهرداری می‌تواند از عملیات 
ساختمانی ساختمان‌های بدون ‌پروانه یا مخالف مفاد پروانه به‌وسیله 
مأمورین خود جلوگیری کند. همچنین در مواردی که شهرداری 
مکلف به جلوگیری از عملیات ساختمانی است و دستورش اجرا نشود، 
می‌تواند با استفاده از مأموران اجراییات خود و درصورت لزوم مأموران 

انتظامی، برای متوقف‌ساختن عملیات ساختمانی اقدام کند.«
گزارش پیش‌رو اگرچه به بخش اندکی از زمینه‌های شکل‌گیری 
ساخت‌وساز در خلازیر پرداخته، اما از بخش بزرگ زمینه‌ساز حادثه 
چشم‌پوشی کرده است. در پی بروز این حادثه در هفته گذشته 
شهرداران 18کلانشهر کشور طی نامه‌ای به روسای قوای سه‌گانه 
کشور خواستار جرم‌انگاری ساخت‌وسازهای غیرمجاز شدند. در این 
نامه که 16مرداد منتشر شده، آمده بود: ساخت و سازهای غیرمجاز 
در قوانین جزایی جرم‌انگاری نشده و هیچ ضمانت اجرایی مناسبی 
برای ارعاب سازندگان غیرمجاز، به‌منظور رعایت قانون وجود ندارد... 
این افراد با سوءاستفاده از ناآگاهی اقشار کم‌درآمد و محروم، اقدام 
به فروش غیرقانونی ساختمان‌ها و واحدهای غیرمجاز می‌کنند و 
متأسفانه در اکثر موارد شهرداری‌ها امکان تخریب ساخت و سازهای 

غیرمجاز را ندارند.« 
همچنین در بخش دیگری از گزارش روزنامه هم‌میهن تأکید شده: 
»رشد 45درصدی از شدت ساخت‌وساز غیرمجاز در شهر تهران با 
استناد به تعداد شکایت شهروندان از ساخت‌وساز غیرمجاز در تماس 
با سامانه 137غیرقابل‌انکار است.« ناگفته پیداست بسیاری از ساخت 
و سازهای غیرمجاز در زمان دوره 4ساله اصلاح‌طلبان انجام شده 
است؛ از سوی دیگر وقتی برخورد با جرم در شهری افزایش پیدا کند، 
شهروندان نیز به گزارش آن به شهرداری رو می‌آورند. وگرنه در دوره 
گذشته مدیریت شهری اعتراض‌ها به جایی نمی‌رسید و شهروندان 
ناامید از ارائه گزارش شدند؛ به هر ترتیب برای جلوگیری از اقدامات 
فاجعه‌باری که به شکل وسیعی امنیت جانی و مالی افراد متعددی را 
تهدید می‌کنند، باید قانون قوی و متقنی وجود داشته باشد و این کاری 
است که در حیطه اختیارات دولت به‌عنوان طراح و مجلس به‌عنوان 
مقننه است تا ساخت و سازهای غیرمجاز، واجد وصف کیفری پیدا کند 
و سازندگان و مرتکبان ساخت و سازهای غیرمجاز مجرم محسوب 

شوند و بتوان به‌صورت جدی با آنان برخورد کرد.

 نیروی‌های شهرداری‌ها 
باید ضابط قضایی شوند

حادثه منطقه 19و ساخت‌وسازهای 
غیرمجازی که در این منطقه شاهد بودیم، 
خساراتی را به‌وجود آورد که منجر به از 
دست دادن 5نفر از همشهریان، نیروهای 
فراجا و کارکنان شهرداری شد. این حادثه نشان داد ما باید در 
بحث ساخت‌وسازهای غیرمجاز هزینه‌های این موضوع را برای 
سودجویان بالا ببریم چرا که تا زمانی که برای متخلفین این نوع 
ساخت‌وسازها سود داشته باشد، حاضر هستند هزینه را پرداخت 
کنند و اقدام خود را پیش ببرند؛ برهمین اساس باید در این زمینه 
جرم‌انگاری شود تا با افرادی که جان مردم را برای سودجویی 

خود به خطر می‌اندازند برخورد قاطع و جدی صورت گیرد.
موضوع ساخت‌وسازهای غیرمجاز یک موضوع ملی است و در 
سراسر کشور شاهد آن هستیم به همین دلیل شورای‌ عالی 
استان‌ها موضوع جرم‌انگاری این ساخت‌وسازها را پیگیری کرده 
و کمیسیون معماری و شهرسازی و معاونت حقوقی شورای‌عالی 
استان‌ها، با کمک شهرداران کلانشهرها که این دغدغه را اعلام 
کردند به‌دنبال طراحی یک طرح جامع و مانع است تا از طریق 

مجلس با فوریت به نتیجه برسانیم.
علاوه بر این، موضوع ساخت‌وساز در حریم، یکی دیگر از 
مشکلاتی است که در تهران شاهد آن هستیم؛ این ساخت‌وسازها 
در تهران با کل کشور متفاوت است، اما بارها اعلام شده موضوع 
حریم با مشکل جدی روبه‌رو شده و مجلس باید مصوبه ‌خود را 
اصلاح کند؛ درحال حاضر با مشکل قانونی مواجه هستیم و حرائم 
با یکدیگر درگیر شده و به حدود هم وارد می‌شوند. این اختلافات 
در حرائم شهرها باعث سوءاستفاده سودجویان شده و مشکلاتی 

را در شهر ایجاد می‌کند.
در موضوع حریم شهرها در تهران، لازم است که استانداری و 
شهرداری تهران با یکدیگر به یک توافق مشترکی برسند و از 
مجاری قانونی این مسئله پیگیری و وضعیت آشفته موجود در 
حرائم شهرها رفع شود. هرچند که مشکل قانونی در این میان 
وجود دارد که باعث شده هیچ‌کدام قانع نشده و وضعیت هم در 

شرایط فعلی باقی بماند.
همچنین در موضوع ضابط قضایی نبودن نیروهای شهرداری‌ها 
باید گفت، با توسعه مسئولیت‌های شهری و تبدیل شهرداری‌ها 
از یک سازمان خدماتی به یک سازمان اجتماعی، به‌طور طبیعی 
در بحث ضابط قضایی شدن کارکنان شهرداری باید جدیت به 
خرج داده شود چرا که این موضوع باعث سرعت در انجام کارها 

شده و خود فراجا با مشکل کمبود نیرو مواجهه نخواهد شد.

ایمن‌سازی شهر در کدام دوره رخ داد؟
روندی که طی 2سال اخیر برای ایمن‌سازی معابر و ساختمان‌های شهری رخ داده برخی را 
به این باور رسانده که در دوره‌های گذشته نیز ‌آش همان آش و کاسه همان کاسه بوده است، 
اما این باور غلط است. در دوره پنجم عدم ‌ایمن‌سازی گودهای پرخطر، عدم ‌ایمن‌سازی‌ 
ساختمان‌های پرخطر و عدم‌پایش ساختمان‌های بلندمرتبه ازجمله مواردی بود که رخ 

داد. این موارد موجب شد تا از ابتدای روی کار آمدن مدیریت شهری اخیر، ایمن‌سازی‌ 
پایتخت به هر ترتیب در دستور کار قرار گیرد. گودهای رهاشده تهران ازجمله نقاط 
خطر بالقوه تهران بود که عملیات عمرانی آنها به هر دلیل متوقف شده بود و هر لحظه 
احتمال ریزش ساختمان‌های مجاور وجود داشت. طی دوره پنجم مدیریت شهری، 
عدم‌ایمن‌سازی‌ گودهای پرخطر پدیده‌ای رایج بود؛ طوری که پیروز حناچی، شهردار 
وقت در 30فروردین1400 یعنی پایان دوره 4ساله از ایمن‌سازی‌ 12گود از میان 249گود 

پرخطر تهران خبر داد. در عین حال طی ماه‌های گذشته از مدیریت زاکانی و شورای 
شهر ششم، ایمن‌سازی‌ گودهای پرخطر تهران پیشرفت 80درصدی داشت. همچنین 
251گود پرخطر سال1400 تهران در حال حاضر به 194گود رسیده و 57گود ایمن‌سازی‌ 
شده‌اند. همچنین در سال گذشته، 17614ساخت‌وساز غیرمجاز در تهران تخریب شد و 
در 3ماهه اول امسال هم این آمار به 3874مورد رسید و این کار ادامه خواهد داشت. آمار 

ساختمان‌های ناایمن نیز در این دوره از 129 مورد به 93 بنا کاهش یافته است.

یادمون نره

‌و به همین منظور در روزهای اخیر طرح نظافت »محله‌محور« 
در شهرداری کلید خورد. علیرضا زاکانی، شهردار تهران هفته 
گذشته در سازمان مدیریت پسماند شهر تهران حضور یافت و 
در همان جلسه تأکید کرد که نظافت و رفت‌و‌روب شهر با یک 
نگاه ویژه در دستورکار سازمان مدیریت پسماند قرار بگیرد. 
پس از این تأکید ویژه، رضا محمدی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران درباره برخی انتقادات 
توضیح داد و گفت: »برنامه‌ریزی‌های لازم برای نظافت 
و نگهداشت محله‌محور انجام شده و هر محله از محلات 
‌۱۲۳گانه شهر تهران علاوه بر نظافت روزانه و عادی خود 
به‌صورت قطعی یک‌بار در هفته به‌صورت ویژه مورد نظافت و 

شست‌وشو قرار می‌گیرد.«
تغییر در نظافت شهری قرار است تحولات مهمی را به همراه 
بیاورد و گام اول شامل آغاز طرح نظافت »محله‌محور« و 
ارائه آدرس‌های قابل پایش آن برای تمامی شهروندان روی 
سامانه‌های سازمان مدیریت پسماند و شهرداری تهران است 
و به‌گفته محمدی در گام بعدی برای رسیدن به شرایط 
مطلوب نظافت شهر طی ‌6ماه آینده نیاز به بازنگری در انتخاب 
و همکاری با پیمانکاران است. رصد و پایش پیمانکاران 
توسط سازمان مدیریت پسماند نیز یکی از بخش‌های 
مورد توجه سازمان پسماند است که با جدیت و دقت انجام 
می‌شود تا این بخش از توان فنی و اجرایی لازم برخوردار 

باشند.‌ حسین نظری، ‌معاون خدمات شهری و محیط‌زیست 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری در رابطه با این 
تغییر و پایش پیمانکار گفت: تحول در نگهداشت و نظافت 
شهر در سال‌های اخیر مورد بررسی قرار گرفت و با تغییری که 
اخیرا در حوزه پسماند ایجاد شد، ما برنامه جدیدی را تدوین 
کردیم که قرار است به شهردار تهران ارائه دهیم تا اصلاح نوع 
انعقاد قراردادها و اعمال فهرست‌ بهای قرارداد اتفاق بیفتد 
و شاهد تحول در حوزه پیمانکاری نظافت باشیم. اهمیت 
طرح نظافت »محله‌محور« موجب شد تا شهردار تهران در 
حکمی رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
را با حفظ سمت به‌عنوان مسئول راهبری و اجرای یکپارچه 

نگهداشت در حوزه تنظیف شهری منصوب کند. پیش از این 
مسئولیت نظافت معابر با شهرداری‌های مناطق بود و سازمان 
تنها مسئولیت نظارت را بر عهده داشت اما حالا طی این حکم 

تمامی مسئولیت‌ها با سازمان پسماند خواهد بود.
در بخشی از حکم صادر‌شده از سوی شهردار تهران آمده است: 
»ضروری است ضمن هماهنگی با معاونین محترم خدمات 
شهری و امور مناطق و با ترسیم برنامه جامع در راستای تحقق 
این مهم و به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های بالقوه مدیریت 
شهری در این حوزه، گامی اثربخش در راستای ارتقای کیفیت 
خدمات مرتبط با نظافت شهر در ‌شأن شهر و شهروندان فهیم 

پایتخت بردارید.«

تحول در نظافت محله‌ها
شهردار تهران برای تنظیف شهر حکم جدید صادر کرد

نظافت شهری موضوعی است که هر شهروند تهرانی به محض 
خروج از خانه و قدم‌زدن در شهر با آن روبه‌رو می‌شود و همچون 

یک بازرس ویژه نظافت با نگاه به کوچه و خیابان، رد زباله و 
آلودگی‌های احتمالی را می‌زند و اگر مشکلی در این حوزه 
مشاهده شود، آن را از طریق شهرداری مناطق یا سامانه‌137 

پیگیری می‌کند.
تلاش برای تمیز ماندن معابر شهر از چنان حساسیتی 
برخوردار است که در لیست اولویت‌های شهرداری جای گرفته 

تهران و درخت‌هایش همیشه مورد 
توجه بوده و تیمار این درختان 
اهمیت بسیار زیادی دارد اما 
در ادوار مختلف خشک‌شدن و 
یا قطع این درختان مورد توجه 
جدی شهروندان بوده است. 
خشک‌شدن، قطع‌شدن و یا 
شکستن هر یک از این درختان 
در همه ادوار دلایل بسیاری داشته 
و دارد. گاهی افراد سودجو اقدام به 
قطع درختان ملک خود می‌کنند، 
گاهی مغازه‌داران برای اینکه برند 
مغازه‌شان بهتر دیده شود پای 
درخت بینوا موادی می‌ریزند تا 
خشک شود و گاهی کمبود آب یا 
آفت عامل از بین رفتن درختان 
است اما ماجرای این روزها از چه 

قرار است؟

   قطع درختان یک ملک شخصی 
درختی«  بگذارید نگاه مفصلی به چند مورد »حمله‌
به شهرداری تهران داشته باشیم مورد اخیر درختان 
ملک شخصی فردی در منطقه یک تهران بود که 
مالک بدون اذن شهرداری، با حکم قضایی و حضور 
یگان ویژه اقدام به قطع درختان کرد و حتی شهردار 
ناحیه 2منطقه یک هنگام ممانعت از قطع درختان، 
توسط پلیس جلب شد، اما در نهایت این اقدام به 
پای شهرداری تهران نوشته شد. جالب است بدانید 
هیچ‌گاه قطع درخت در تهران توسط شهرداری بدون 
مجوز کمیسیون ماده 7 انجام نشده و اگر درختی قطع 
می‌شود بعد از بررسی کارشناسی و در جهت حفظ 
گونه درختی با مجوز کمیسیون بوده و لاغیر. اما در 
این مورد مالک اقدام به قطع کرده و از ورود شهرداری 
ممانعت می‌شود. حسین نظری، معاون شهردار تهران 
در این خصوص عنوان می‌کند: جابه‌جایی درختان در 
منطقه یک، یک موضوع خاص بود و مالک با حکم 
قضایی ملک را تملک و درختان را قطع کرده است 
و حتی با شهرداری هم درگیر شده بود، شهرداری 
خود پیگیر این موضوع بوده چراکه قطع و جابه‌جایی 

درختان نیاز به رأی کمیسیون ماده 7دارد.

   خزان زودرس درختان شهر
حتی خشک‌شدن درختان بوستان‌ها و پارک جنگلی‌های مختلف در 
شهر نیز سوژه دیگری بود تا مدیریت شهری را مقصر اصلی این اتفاق جلوه 
دهند. تابستان داغ امسال شرایطی را ایجاد کرده که درختان هم در این 
افزایش دمای بی‌سابقه و شدید این روزها، طاقت نیاورند و اصطلاحا دچار 
»خزان‌زودرس« شوند. این درحالی است که علاوه بر افزایش دما، با بحران 
کمبود آب مواجه هستیم و تامین آب برای آبیاری درختان خصوصا درختان 
چنار که آب بیشتری نیاز دارد چالش‌هایی را ایجاد کرده و حتی دریافت 

پساب‌ها برای آبیاری از وزارت نیرو گویا آنقدرها هم راحت نیست.

   جریمه ۱۱۷میلیارد تومانی خسارت به درختان 
ولیعصر)عج( هنوز پرداخت نشده است

طبق قانون، برای قطع درختان در شهر باید جریمه پرداخت شود اما 
جریمه ۱۱۷میلیارد تومانی خشک‌کننده درختان خیابان ولیعصر)عج( 
محله پسیان هنوز از سوی متخلف پرداخت نشده است. شهردار منطقه‌یک 
در این‌باره گفت تا جریمه نشود، هیچ مجوزی برای ادامه کار این ساختمان 
صادر نمی‌شود. سیدمهدی صباغ در پاسخ به پرسش همشهری گفت:  
جریمه هنوز از سوی شهرداری دریافت نشده و پایان‌کاری هم صورت 
نگرفته است، اما این اطمینان را می‌دهم که تا بدهی تسویه نشود، 
موافقتنامه‌ای صادر نخواهد شد. وی افزود: مالک می‌تواند اعتراض کند. 
رأی البته نهایی است، اما هیچ همکاری نخواهیم کرد تا جریمه را نپردازد.

ماجرای درختان خشک ولیعصردرخت؛ بهانه جدید حمله به شهرداری
احسان صفایی، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک:  طبق دستور 
سازمان بوستان‌ها درختان خشکی که پلاک‌شان در سامانه نهال ثبت و امور 
مربوط به کمیسیون ماده‌۷ آنها انجام شده، باید به فوریت از شهر جمع‌آوری 
شوند. بر این اساس به‌دلیل بادهای اخیر و با توجه به اینکه به سمت فصل پاییز 
و وزش باد شدید و بارش‌های فصلی پیش می‌رویم و احتمال سقوط درختان و 
خطرآفرینی برای جان و مال شهروندان وجود دارد، طرح حذف درختان خشک 
پایتخت آغاز شده است. قطع و جمع‌آوری برخی از درختان محدوده خیابان 
ولیعصر نیز ‌در ادامه این سیاست و به‌فوریت انجام شد تا با معتدل‌شدن هوا 
کاشت مجدد و جوان‌سازی درختان انجام شود. برخی درختان سبز خیابان 
ولیعصر‌ با توجه به اینکه در نهر کاشته شده‌اند، ریشه‌های مستحکمی ندارند. 
در بهار امسال ‌٢درخت خیابان ولیعصر‌ بر اثر وزش بادهای شدید از محل خود 
خارج شدند. درختان خشک هم به‌مراتب آسیب‌پذیری بیشتری دارند و 
حادثه‌آفرین خواهند بود. تعهد ما در این محور این است که درخت خشک بعد 

از حذف حتما به‌صورت روتبال و با بن بالا جایگزین شود.

مکث1

تغییرات اقلیمی؛ عامل اصلی خشک شدن چنارها
حلیاسادات حسینی، مدیرکل اداره محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران:  روزی چنار جزو درختان اصلی تهران بود اما امروز شرایط آب و هوایی 
و اقلیمی شهر، باعث شده چنار با مشکل روبه‌رو شود. چنار درخت حساسی 
است که با تغییر دما شروع به خزان شدن می‌کند، بنابراین نیاز به آبیاری مکرر 
و دائم دارد و متأسفانه درحال حاضر به‌دلیل کمبود آب موجود این امکان وجود 
ندارد. خشک شدن چنارهای شهر به‌دلیل افزایش دما و نیاز آبی بیشتری است 
که این درختان دارند اما همچنان با نیاز قبلی گذشته آبیاری می‌شوند و میزان 
مصرف آب آنان افزایش نیافته برهمین اساس دچار خزان زودرس شدند. خزان 
زودرس درحال حاضر در گونه چنار و چند گونه دیگر دیده شده است. اداره‌کل 
محیط‌زیست و سازمان بوستان‌های شهرداری به‌شدت پیگیر جایگزینی منابع 
آبی برای آبیاری درختان است. به‌دنبال استفاده از پساب‌های تصفیه‌خانه‌ها 
هستیم و جلسات متعددی با شرکت آب و فاضلاب دراین باره داشتیم. همچنین 
درحال نوشتن یک لایحه برای »برنامه عملیاتی بازچرخانی آب« هستیم تا این 
لایحه را به شورای شهر تهران ببریم. علاوه براین نیاز است تصفیه‌خانه‌های 

محلی احداث شود تا بتوانیم از پساب دائمی تصفیه‌خانه‌ها استفاده کنیم.

مکث2

قطع درختان به مجوز کمیسیون ماده 7 نیاز دارد
علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران: هر 
درختی که در سطح شهر خشک شود بعد از بررسی علل خشک شدن آن با مجوز 
کمیسیون ماده ۷ اقدام به قطع کردن آن می‌کنیم.بعد از خشک شدن درختان بلافاصله 
درخت جدید جایگزین آن خواهد شد. علت خشک‌شدن درختان، اگر به‌دلیل آفات و 
بیماری‌های گیاهی باشد به منطقه مربوطه تذکرات لازم برای حفظ گونه درختی داده 
خواهد شد و یا اگر خشک شدن درخت به‌دلیل قصور پیمانکار باشد حتما برخورد قانونی 
انجام و جریمه آن از صورت وضعیت پیمانکار کسر می‌شود. درختی که در نقاط مختلف 
شهر خشک شود، صورتجلسه شده و بعد از ثبت در سامانه به کمیسیون ماده ۷ ارجاع 
داده می‌شود تا مجوز قطع درخت را صادر کنند، همزمان خاک روی سطح زمین و زیر 
آن تعویض و دوباره گونه گیاهی مناسب و همگون کاشته می‌شود. اگر بگوییم یک درصد 
درخت خشک در سطح شهر دیده می‌شود حرف اشتباهی نزده‌ایم، چرا که بازرسان ما 
مدام در حال بررسی وضعیت درختان در شهر هستند و اگر درختی خشک شده باشد 
بعد از طی شدن روند قانونی، درخت جدید جایگزین خواهد شد.نظر کارشناسی برای 
قطع درختان در کمیسیون ماده ۷ حائز اهمیت است و بدون نظر کارشناسی مجوز قطع 

هیچ درختی داده نخواهد شد.

مکث4

در حال پیگیری موضوع استفاده از پساب هستیم
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری 
تهران: ما کمربند سبز فاخری داریم که در آن حتی یک درخت 
خشک هم نداریم و عده‌ای ادعا کرده‌اند که در کمربند سبز هم 
درخت خشک داریم درحالی‌که اینطور نیست. در داخل شهر هم 
در بسیاری از مناطق از نظر فضای سبز، سرشار هستیم البته چند 
منطقه مانند مناطق 10و 7 از نظر سرانه فضای سبز کم‌برخوردار 
هستند که اگر زمین مناسب وجود داشته باشد بلافاصله تملک 
خواهیم کرد و به سرانه فضای سبز اضافه می‌کنیم. درحال حاضر 
متأسفانه برای آبیاری درختان با کمبود آب مواجه هستیم و 
حتی شهرداری تهران تفاهمنامه‌هایی منعقد کرده و قرار بود 
پساب‌های تصفیه‌خانه‌ها را برای آبیاری بوستان‌ها و درختان 
سطح شهر اختصاص دهند اما همچنان در حال پیگیری موضوع 
استفاده از پساب هستیم و برای رفع این مشکل کارگروهی 

تشکیل شده است.

مکث3


